

ضرورت تعریف ردیف اعتباری ویژه
برای بابا باغی تبریز

افتتاح اولین سایت تیراندازی رشته اسکیت
شمالغرب کشور در اهر



سرمقاله

رشد بورس ژاپن و
درسی که در اقتصاد
جهانی می دهد!



تولید کنندگان
صادرات محور
چگونه از بانک
توسعه صادرات
تسهیلات بگیرند؟

نمایشگاه
«عکس در گذر
زمان»

بررسی روند ازدواج جوانان استانهایی
آذربایجان شرقی و غربی از زاویه «عصر آزادی»

آذربایجانی ها از طلاق متنفرند



صفحه ۲

در باشماقچی بازار آغاز به کار کرد:

تبریز میزبان جشنواره ملی
کیف و کفش آذربایجان



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: جشنواره ملی کیف و کفش تبریز دپروز با حضور محمد کلامی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، یونس فاتح فرماندار شهرستان تبریز، احمد حمزه زاده مدیرکل میراث فرهنگی استان و علیرضا جباریان فام رئیس اتحادیه کفاشان تبریز در محل باشماقچی بازار تبریز آغاز به کار کرد...

۳

نوسازی بزرگ ترین ورزشگاه
شمالغرب کشور



۶

مر ترضوی: افزایش قیمت برخی کالاها در ترمیم حقوق و یارانه ها جبران شده است

تأمین معیشت کارگران دچار بحران جدی شده است. نمایندگان کارگران خواستار آن بودند که موضوع اصلاح نرخ دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ و راهکارهای جبران قدرت خرید کارگران در دستور نخستین جلسه شورای عالی کار قرار گیرد. وزیر کار: من نگفتم دستمزد کارگران را معادل نرخ تورم افزایش می دهیم



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره درخواست افزایش دستمزد کارگران به دلیل رشد بهای برخی کالاها اظهار داشت: دولت در قالب پرداخت یارانه و همچنین افزایش حقوق، این موضوع را جبران کرده است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، در واپسین روزهای اسفند ۱۴۰۱ شورای عالی کار به ریاست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با حضور وزرای اقتصاد و صمت با هدف تعیین دستمزد کارگران در ۱۴۰۲ تشکیل شد. نتیجه این جلسات طولانی و ماراتن تعیین دستمزد با حضور نمایندگان دولت، کارفرمایان و تشکل های کارگری که به «شرکای اجتماعی سه جانبه» مشهور است، افزایش ۲۷ درصدی دستمزد کارگران در سال جاری بود.

مر ترضوی (۲۹ اسفند ۱۴۰۱): اگر دولت لایحه ترمیم حقوق کارمندان را به مجلس بدهد، ما هم دستمزد کارگران را افزایش می دهیم

در همین ارتباط سیدصورت مر ترضوی در گفت و گو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا درباره افزایش حقوق کارگران و احتمال تشکیل مجدد شورای عالی کار در نیمه نخست سال جاری مطابق درخواست اعضای کارگری شورای عالی کار اظهار کرد: من در پایان نشست شورای عالی کار در اواخر اسفند ۱۴۰۱ اعلام کردم چنانچه دولت تصمیم گرفت لایحه جدیدی در رابطه با افزایش حقوق بگیران دولت تقدیم مجلس کند و حقوق کارمندان افزایش پیدا کرد، ما هم در شورای عالی کار متناسب با آن، برای افزایش دستمزد کارگران اقدام خواهیم کرد.

وی افزود: خوشبختانه اردیبهشت امسال تنها سالی بود که نرخ تورم کاهش و ۱۴ درصد بوده که جای قدر دارد. مر ترضوی با بیان اینکه برخی استناد می کنند که برخی اقلام مانند مرغ قبل از هدفمندی یارانه ها کیلویی ۳۳ هزار تومان بوده و الان به کیلویی ۷۰ هزار تومان رسیده است، توضیح داد: حتی در این حالت هم دولت معادل تغییر نرخ ارز ترجیحی، یارانه خرید مرغ و تخم مرغ را در پرداخت یارانه ها اعمال کرد.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: ما هم قبول داریم قیمت برخی اقلام قبل و بعد از حذف ترجیحی تغییر کرده است اما باید یادآور شد که دولت در قبال پرداخت یارانه، آن را جبران کرده و این قابل قبول است.

این عضو کابینه دولت سیزدهم به آمارهای بانک مرکزی استناد کرد و گفت: معدل تورم را بانک مرکزی اعلام می کند که بر اساس آن این شاخص در سال گذشته بین ۴۳ تا ۴۶ درصد بود که ما آن را از طریق پرداخت یارانه و افزایش حقوق جبران کردیم.

مر ترضوی با اشاره به اقدامات وزارتخانه ها برای مهار تورم اظهار داشت: امسال هم خوشبختانه امیدواریم تورم را به کمک مردم مهار کنیم.

پایان عصر استعمار نو آمریکا در خاورمیانه

بیشتری در کشورهای خاورمیانه بر این باورند که تقویت راهبرد مشارکت روسیه باعث ایجاد تعادل در نفوذ بی حد و حصر ایالات متحده در منطقه و احیای عدالت ژئوپولیتیک خواهد شد.



این امر توسط ناظران روزنامه لبنانی الدیار نیز تأیید شده است که می گویند آغاز شکل گیری جهانی چند قطبی، از خاورمیانه خواهد بود. ایران و روسیه تلاش های بیشماری برای حل بحران های نظامی، سیاسی و منطقه ای به خصوص خودخواهانه غرب ایجاد شده بودند. تقویت روابط دیپلماتیک و همچنین گسترش همکاری های اقتصادی، سیاسی و نظامی در میان کشورهای خاورمیانه لاجرم منجر به پایان عصر استعمار نو ایالات متحده در منطقه خواهد شد.

تقویت روابط دیپلماتیک و همچنین گسترش همکاری های اقتصادی، سیاسی و نظامی در میان کشورهای خاورمیانه منجر به پایان عصر استعمار نو ایالات متحده در این منطقه خواهد شد.

به گزارش ایرنا؛ دوگانگی کشورهای غربی در حل بحران اوکراین همچون کانالیزوری برای شکل گیری قطب های جدید قدرت در مناطق مختلف جهان در راستای فائق آمدن بر استبداد غرب عمل کرد.

براساس مشاهدات خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ، اغلب کشورهای موضع مشترکی با فدراسیون روسیه در قبال درگیری اوکراین دارند چرا که آنها این مسأله را علت اصلی درگیری مسکو با هژمونی غرب می دانند.

طبق پیمایش انجام شده توسط موسسه بنت در سیاستگذاری عمومی در دانشگاه کمبریج، دو سوم

تناسبی که مناسب نیست

منتقدان انتخابات تناسبی چه می گویند؟



بر مصوبه خود، دایر بر برگزاری انتخابات تهران به شیوه تناسبی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده است. «احمد وحیدی» وزیر کشور هم در این نشست، مصوبه مجلس را با ابهاماتی همراه دانسته و گفته بود: «برخی وضعیت ها و شرایط احتمالی در این قانون پیش بینی نشده است، مثلاً در صورت مسامحه شدن آرای دو کاندیدا، هیچ راه حلی ارائه نشده است.»

این خلاصه ای از مصوبه های است که از بهارستان آغاز شده و در انتظار تأیید در مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد. شورای نگهبان به عنوان مرجع تأیید مصوبات مجلس با طرح تناسبی شدن انتخابات موافق قرار است اما هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام تا به امروز برخی از مواد و تبصره های این طرح را با سیاست های کلی انتخابات در مغایرت تشخیص داده است و بر اساس قانون، قوانینی که قرار است ذیل سیاست های کلی به تصویب رسند باید تأیید این هیأت را داشته باشند.

این هیأت چهارم تیرماه تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران را مغایر با برخی سیاست های کلی و دارای ابهام دانست. اصرار نمایندگان اما سبب شد که دو روز بعد با اصرار آنها در خصوص رفع ایراد شورای نگهبان به تناسبی شدن انتخابات مجلس، مصوبه مذکور برای بار دوم به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود.

در جلسه ۱۵ تیرماه مجمع تشخیص مصلحت نظام و در جریان بررسی مصوبه مجلس «علی شمخانی» رئیس کمیسیون سیاسی، امنیتی و دفاعی مجمع در تشریح دلایل مخالف هیأت عالی نظارت توضیح داد: شورای نگهبان ماده ۵۳ «اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» را مبتنی بر اعلام پنج مغایرت از سوی هیأت عالی نظارت مجمع با برخی از سیاست های کلی نظامی اعلام کرد. این قوانین اساسی دانسته و با اصرار مجلس شورای اسلامی،

در تعیین سهم فهرست های دارای عضویت محاسبه نمی شود و آرای که یکجا به فهرست های ایشان داده شده به آرای این نامزد اضافه نمی شود و با ایشان شش به یک نامزد منفرد برخورد می شود. رأی دهندگان حوزه انتخابیه می توانند گزینه های مدنظر خود را با ترکیب های مختلف از بین نامزدهای منفرد و فهرستی تا سقف کرسی های حوزه انتخابیه انتخاب کنند.

در بررسی هر یک از بندهای طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، به سبب اهمیت موضوع بحث و تحلیل های بسیاری در فضای رسانه ای و سیاسی کشور شکل می گیرد که در روزها و هفته های گذشته هم بررسی بندهای از طرح اصلاح قانون انتخابات با بحث های متنوعی میان موافقان و مخالفان همراه بوده است.

داستان انتخابات تناسبی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هفتم خردادماه سال جاری و در روند رسیدگی به موادی از قانون انتخابات مجلس، تصمیم به الحاق یک ماده به این طرح گرفتند تا برای نخستین بار انتخابات تناسبی در تهران برگزار کنند. برای قانونی شدن این طرح اما بحث های بسیاری مطرح شده است. طرح مجلس می گوید: در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس هر داوطلب تعیین صلاحیت شده می تواند به صورت منفرد یا به عنوان عضوی از صرفا یک فهرست نامزد شرکت در انتخابات شود.

دستورالعمل نحوه شکل گیری، زمان بندی آغاز فعالیت، انحلال و جایجایی نامزدها بین فهرست ها و انصراف آنها از فهرست در هر دوره از انتخابات حداقل یک ماه قبل از زمان آزادی تبلیغات توسط هیأت اجرایی مرکزی انتخابات تهیه، به روز شده و پس از تأیید هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات توسط وزیر کشور ابلاغ می شود.

همچنین براساس مصوبه مجلس در صورت عضویت هر نامزد در بیش از یک فهرست، آرای وی

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا
ataair.ir
۰۲۱ ۳۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
شماره برای ما محترمید

با هم
پرواز کنیم.

IFly Together.